
 
 

R O M  A  N  I  A 
JUDETUL VASLUI - COMUNA  COROIESTI 

   

 

P  R  I  M  A  R 
LOC. COROIESTI  , COD POSTAL : 737135NR. TEL./FAX. 0372772353 ;  

E-MAIL : primariacoroiesti_2007@yahoo.com ; Pagina web : www.primariacoroiesti.ro   
  

DISPOZIŢIA  Nr.245   
 

privind desemnarea persoanei responsabile cu implementarea procedurii de 
conectare și utilizare a platformei SALT, la nivelul comunei  Coroiesti  

 

         Având în vedere:  
- adresa Instituției Prefectului – județul Vaslui nr. 10995/16.08.2022 și înregistrată la 

instituția noastră cu nr. 2844/17.08.2022; 
 în conformitate cu prevederile art. 17 alin. (3) și alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 
800/2022, pentru organizarea, funcţionarea şi atribuţiile Comitetului tehnic interministerial pentru 
descentralizare şi a grupurilor de lucru pentru descentralizarea competenţelor;  

In temeiul prevederilor art. 155 alin. (1) lit. “d” și art. 196 alin. (1) lit. „b” din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

Lungu Cristian, primarul comunei Coroiesti, judetul Vaslui,  
 

D I S P U N: 
   

Art. 1. Se desemnează domnul Filimon Andrei , sefv SVSU  in cadrul aparatului de 
specialitate al  primarului comunei Coroiesti, județul Vaslui, responsabil cu implementarea 
procedurii de conectare și utilizare a platformei SALT.  

Art. 2. Prevederile prezentei Dispoziții vor fi duse la îndeplinire de către persoana 
desemnată la art. 1 din prezenta. 

Art. 5. - Prin grija secretarului general al comunei, dispoziţia se comunică persoanei 
desemnate la art. 1 din prezenta, Instituţiei Prefectului - Judeţul Vaslui, și se aduce la cunoștină 
publică prin afișare pe site-ul instituției în MOL.       

                       
             
         Dată astăzi, 18 august 2022 

P R I M A R,  

 
                   Cristian Lungu   

                                contrasemneaza, 
                                          Secretar general delegat,                       

                                                                                                Gina Boza  

 

        

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


